
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с.п. ГОРАГОРСКОЕ» 
(МБОУ «СОШ № 2с.п. ГОРАГОРСКОЕ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«ГОРАГОРСКИ № 2 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЮУ «ГОРАГОРСКИ № 2 ЙОЛУ ЮЮШ»)

Чеченская Республика, Надтеречный муниципальный район, 
с.п.Горагорское, ул. Школьная №2, Тел. 8-(964)-064-44-56 

goragorsk.2@mail.ru, www.gr2.ech.i95,ги

ПРИКАЗ

29 августа 2024 г.

с.п. Горагорское

Об организации внеурочной
деятельности в МБОУ «СОШ№2 с.п. Горагорское» 
на 2024-2025 учебный год.

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации» с целью организации применения 
Федеральных государственных образовательных стандартов начального и 
основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 
31.05.2021 №286 и №287, (далее - ФГОС 2021), методических рекомендаций по 
организации внеурочной деятельности общеобразовательных организаций 
Чеченской Республики (Протокол №1 от 29.08.2024 г., «Положение об организации 
внеурочной деятельности в МБОУ «СОШ №2 с.п. Горагорское» приказываю:

1. Утвердить план внеурочной деятельности МБОУ «СОШ №2 с. п. Горагорское» в 
1-4 классах, реализующих образовательные программы в рамках федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего образования и 
объем внеурочной деятельности обучающихся на 2024-2025 учебный год 
(приложение 1).

2. Утвердить план внеурочной деятельности МБОУ «СОШ №2 с. п. Горагорское» в 
5-9 классах, реализующих образовательные программы в рамках федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего образования и 
объем внеурочной деятельности обучающихся на 2024-2025 учебный год 
(приложение 2).

3. Утвердить план внеурочной деятельности МБОУ «СОШ №2 с. п. Горагорское» в
10-11 классах, реализующих образовательные программы в рамках федерального 
государственного образовательного стандарта среднего общего образования и 

mailto:goragorsk.2@mail.ru


объем внеурочной деятельности обучающихся на 2024-2025 учебный год 
(приложение 3).

4. Утвердить объем недельной нагрузки педагогических работников МБОУ «СОШ 
№2 с. п. Горагорское» по внеурочной деятельности на 2024-2025 учебный год.

5. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности на 2024-2025 учебный 
год.

6. Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности на 2024-2025 
учебный год.

7. Заместителя директора (воспитательная работа) Шахбиеву А.С., назначить 
ответственной за реализацию программ внеурочной деятельности в рамках 
федеральных государственных образовательных стандартов начального и 
основного общего образования, среднего общего образования.

8. Заместителя директора (воспитательная работа) Шахбиевой А.С., ответственной 
за реализацию программ внеурочной деятельности осуществлять систематический 
контроль за реализацией программ курсов внеурочной деятельности.

9. Педагогическим работникам, реализующим программы курсов внеурочной 
деятельности:
- осуществлять реализацию программ курсов внеурочной деятельности в 
соответствии с их содержанием и календарно-тематическим планированием;
- не допускать нарушений требований безопасности при проведении занятий 
внеурочной деятельности.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:
С приказом ознакомлены: 

29.08.2024г.



№ Подпись

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

Исаева Хава Вахитовна__________
Тавлаханова Петимат Асланбековна 
Ибрагимова Хадишат Абуевна 
Шахбиева Айшат Сайдмагомедовна 
Хатаева Заира Маузовна_________
Богаева Аминат Салмановна 
Бетербекова Марха Салаевна______
Усманова Луиза Султановна______
Дельбиева Макка Аслановна______
Гайтукаева Мадина Зелимхановна 
Оздамиров Эли Пахрудиевич_____
Мусаева Зарема Исаевна_________
Тайбулатова Мовламат Дудуевна 
Осмаева Айна Мовлаевна________
Дышнеева Хава Руслановна 
Гериханова Совдат Альвиевна 
Даудова Лариса Саламбековна 
Гинаева Лаура Висаниевна_______
Эльмурзаева Лейла Тапаевна_____
Бельтоева Зарема Руслановна_____
Муцурова Азман Адамовна______
Давлакова Айшат Мовладовна 
Бельтоева Мадина Салаевна______
Салтаева Тамара Исаковна_______
Цамаева Петимат Майрбековна 
Тельхигова Тамила Хасановна 
Мамиргова Раяна Завдиевна______
Хасанова Лузана Викторовна_____
Матагова Малика Ибрагимовна 
Ибрагимова Хеда Исаевна_______
Усманова Луиза Асладиевна_____
Тайбулатов Майрбек Албегович 
Хасиева Зарета Сайтмагомедолвна 
Гачаев Магомед Лом- Алиевич 
Тельхигова Тамила Хасановна



Приложение 1
к приказу МБОУ «СОШ №2

с. и. Горагорское» от 29.08.2024 г. № 190

План внеурочной деятельности (недельный) 
в 1-4 классах МБОУ «СОШ №2 с. п. Горагорское» 

на 2024-2025 учебный год 
в рамках федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования

Внеурочная деятельность 1 кл 2 кл 3 кл 4 кл Итого
Разговоры о важном 1 1 1 1 4
Формирование функциональной 
грамотности 1 1 1 1

4
Профориентационная работа

1 1 1 1
4

Развитие личности и 
самореализация обучающихся 
(занятия в хоре, школьный театр, 
спортивная секция, программа 
развития социальной активности 
обучающихся начальных классов 
"Орлята России")

1 1 1 1 4

Дополнительное изучение 
отдельных учебных предметов 1 2 2 1

6
Итого часов в неделю 5 6 6 5 22
ИТОГО часов за год: 165 204 204 170 743



Приложение 2
к приказу МБОУ «СОШ №2

с. п. Горагорское» от 29.08.2024 г. № 190

План внеурочной деятельности (недельный) 
в 5-9 классах МБОУ «СОШ №2 с. п. Горагорское» 

на 2024-2025 учебный год 
в рамках федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования

Внеурочная деятельность 5 кл 6 кл 7 кл 8 кл 9 кл Итого
Разговоры о важном 1 1 1 1 1 5
Формирование ФГ 1 1 1 1 1 5

Профориентационная работа 1 1 1 1 1 5
Развитие личности и самореализация 

обучающихся (занятия в хоре, школьный 
театр, спортивная секция) 2 2 2 2 2

10
Дополнительное изучение отдельных 

учебных предметов 5 5 5 4 4
23

Теория вероятностей и статистика 1 1 2

итого часов в неделю 10 10 10 10 10 35
ИТОГО часов за год: 340 340 340 340 340 1700



Приложение 3
к приказу МБОУ «СОШ №2

с. п. Горагорское» от 29.08.2024 г. № 190

План внеурочной деятельности (недельный) 
в 10-11 классах МБОУ «СОШ №2 с. п. Горагорское» 

на 2024-2025 учебный год 
в рамках федерального государственного образовательного стандарта 

среднего общего образования

Внеурочная деятельность 10 кл 11 кл Итого
Разговоры о важном 1 1 2

Формирование ФГ 1 1 2

Профориентационная работа 1 1 2

Развитие личности и самореализация 
обучающихся (занятия в хоре, школьный 

театр, спортивная секция) 2 2 4

Дополнительное изучение отдельных 
учебных предметов 5 5 10

итого часов в неделю 10 10 20
ИТОГО часов за год: 340 340 680


		2024-09-11T16:40:47+0300
	Исаева Хава Вахитовна




